
 

1 

 

DECRETO 
 
OGGETTO: Riapertura dei termini e rettifica requisiti di ammissione bando assegno di ricerca Rep. 278 

Prot. 1690 del 22/12/2022 

 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13 
dicembre 2011 e ssmm; 

VISTO L’art.6, lettera f. del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Architettura 
emanato con D.R. n. 851 del 05/07/2012 e successivamente modificato con D.R. 
1397/2021 del 27/09/2021 e pubblicato sul B.U. 15/10/2021, in base al quale il 
Direttore nei casi di necessità e urgenza può assumere atti di competenza del 
Consiglio e della Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica 
nella seduta successiva all’adozione; 

VISTO  il bando di selezione per l’attribuzione di un assegno di ricerca finanziato dall’Unione 
Europea -NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) dal titolo “Growing Resilient, INclusive and Sustainable” Rep. 278 Prot. 1690 
del 22/12/2022; 

VISTO  che all’articolo 2 del bando, per mero errore materiale, è stato indicato come 
requisito d’ammissione la conoscenza del sistema informatico Gis; 

VISTA la necessità di procedere alla rettifica immediata del predetto bando e la 

conseguente necessità di riaprire i termini di scadenza dello stesso; 

 

 

DECRETA 

 

 

ART.1:  

La riapertura dei termini del bando Rep. 278 Prot. 1690 del 22/12/2022 con nuovo termine ultimo per la 
presentazione delle domande fissato per il 4 febbraio 2023 alle ore 23:59; 
 

ART. 2 

La rettifica della riga 1 alla riga 5 dell’art.2 del bando Rep. 278 Prot. 1690 del 22/12/2022 come segue: 

“La selezione è aperta a candidati in possesso del titolo di: 

- Laurea magistrale/specialistica o vecchio ordinamento o titolo equivalente in architettura, ingegneria 
edile architettura o equipollenti (LM4) con adeguato curriculum scientifico-professionale. 

- Altre competenze/requisiti richieste ai candidati: partecipazione a gruppi di ricerca di progetti 
competitivi.” 

La restante parte dell’art. 2 resta invariata; 

 

ART.3 

L’elenco degli ammessi a colloquio sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito bandi e concorsi il giorno  
7 febbraio 2023; 

Resta invariata la data del colloquio prevista per il 9 Febbraio 2023 dalle ore 15:00; 

 





 

2 

 

ART. 4 

Le candidature già pervenute verranno comunque valutate dalla Commissione giudicatrice e a queste si 
sommeranno le eventuali candidature che perverranno al nuovo termine ultimo fissato per il giorno 4 
febbraio 2023; 

 

ART.5 

Il presente Decreto, emanato d’urgenza, sarà sottoposto a sua a ratifica nella prossima seduta. 

 

 

 

Bologna, 25/01/2023 

II Direttore del Dipartimento  

Firmato in modalità digitale  

Prof. Fabrizio Ivan Apollonio  


		2023-01-25T14:31:48+0000
	Fabrizio Ivan Apollonio




